
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШОПШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

30.01.2021     № 01-03/19 
 
О мерах по организации детской 
оздоровительной кампании в 2025 году 
 
 В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от  
23.12.2024   № 1376-п     «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2025 
году», постановлением  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального  района  
от 31.01.2025   № 32   «О мерах по  организации детской оздоровительной  кампании в 
Гаврилов-Ямском муниципальном районе в 2025 году», на основании приказа 
Управления Образования Администрации Гаврилов-Ямского МР от 21.01.2025 № 22 
«О мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2025 году, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Открыть лагерь с дневным пребыванием, организованный муниципальным 
общеобразовательным бюджетным учреждением «Шопшинская средняя школа», 
осуществляющим организацию отдыха и оздоровления обучающихся в возрасте 6,6 -
17 лет в каникулярное время (далее – лагерь с дневным пребыванием): 
- в период с 24.03.2025 по 28.03.2025 продолжительностью 5 рабочих дней с плановым 
количеством 30 человек, в том числе 14 детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в числе которых 2 квотируемых места для детей-инвалидов и детей с ОВЗ; 
 2. Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей. 

3. Установить стоимость одного дня пребывания ребенка в лагере с дневным 
пребыванием в размере 203,00 рубля. 

3.1. Включить в установленную стоимость пребывания ребенка в лагере с 
дневным пребыванием: 

- стоимость набора продуктов питания для одного ребенка в день при 
организации  двухразового питания 180,00 рубля; 

- расходы на организацию культурно-массовой и спортивной работы для одного 
ребенка в день – 23,00 рублей. 
 4. Установить родительскую плату за пребывание ребенка в лагере с дневным 
пребыванием: 
- в период с 24.03.2025 по 28.03.2025 в размере 565,00 рублей; 

5. От родительской платы освободить родителей, дети которых имеют право на 
получение социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребенка в лагерях с 
дневной формой пребывания. 

6. Для пребывания детей выделить классы (помещения № 26, 28 согласно 
технического паспорта) и спортивный зал (помещение № 7); 



7. Монину Елену Андреевну назначить начальником лагеря, Волкову Надежду 
Сергеевну назначить ответственной по воспитательной работе, возложить на них 
ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания их в лагере с 
дневным пребыванием, соблюдение санитарных норм, техники безопасности, 
противопожарной безопасности при проведении различных мероприятий. 

8. Мониной Елене Андреевне: 
8.1. Подготовить лагерь с дневным пребыванием в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к размещению, устройству, содержанию и 
организации режима работы оздоровительных учреждений с дневным пребыванием, 
организуемых на базе общеобразовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования; 

8.2. В целях профилактики детского травматизма и предотвращения несчастных 
случаев провести инвентаризацию и проверку спортивных сооружений и спортивного 
инвентаря; 

8.3. Провести инструктаж с персоналом лагеря с дневной формой пребывания по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, угрозы совершения 
террористических актов, обеспечению пожарной безопасности; 

8.4. Обеспечить незамедлительное информирование Управления образования о 
чрезвычайных ситуациях, требующих оперативного решения вопросов, в том числе о 
происшествиях и несчастных случаях, произошедших в период пребывания 
несовершеннолетних в лагере с дневным пребыванием. 

9. Волковой Надежде Сергеевне: 
9.1. Разработать программу воспитания лагеря с дневным пребыванием. 
 

 
 
 
Директор  
МОБУ «Шопшинская СШ»             ___________        М.А. Абрамова 


